
COMPROVANTE(S) DE PUBLICA(}ÃO 

AVIS() l).EUÇITAÇ.ilO 

Pregão Eletrôniço<µ~<4021.10.28~t 



·, -~ J 6 .;; . '1: 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2021.10.28.1 

Objeto da Licitação: Aquisiç~o cfe 11wt~riais permanentes destinados ao ~tendimento 
das necessidades da S~cretari(l/f'ul1ct9· Municipal de IMucação de Farias Brito/CE, 
conforme especificações·constantesno )3(lital Convocatóri(.). 

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito comunica aos interessados que estará 
realizando Procedimento Licitatório cujo o})jét() é modalidade supracifadosi com o séguinte 
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 29 de Outubro de 2021 às 17h, 
Abertura das propostas: 12 de Novembro de 2021às8h30min, Início da sessão de disputa 
de preços: 12 de Novembro de 2021 às 9h, através do site https://bll.compras.co111. Os 
interessados ppg~_rão ler e obter o texto int~gral do edital e todas as inforrpações sobre a 
licitação na sede da Cotnissão Permanente de Licitação, sito à RüaJosé Alyes Pimentel, nº 87, 
Centro, _Farias Brito/CE, em horário normal de expe.giente, Ql! através< dos endereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br. W-WW.tce.ce.gõv.br e h!tps://bll.c()mpras.cdm. Maiores 
informações poderão ser obtidas atravésdcitelefone(88)35441569; 

Faria~Brito/GE, 28 de Outubro.de 2021. 

Tfago(i~ Afaú:jo Leite 
Pregoeiro Oficialdo Município 



GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2021.10.28.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei 
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE 
LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.10.28.1, cuja at?ertura está 
prevista para o dia 12 de Novembro de 2021 às 8h30min, para o Objeto: Aquisição de 
materiais .· pe:rmanentes .· . destinados .· ao atendimento das necessidades da 
Secretaria/Fundo Municipal de Educação de Farias Brito/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório~ 

FariasBrito/CE, 28 de Outubro de 2021. 

v 
Tiago de Araújo Leite 

Responsável pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 

RM CLEMENTE CANDIDO - ME, CNPJ: 35.214.818/0001-91. Em face do resultado referente 
à habilitação das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 05(cinco) dias úteis, 
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei federal n!!. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações 
através do telefone (88)3521.9600 das OBhOOmin às 14:00 horas (horário local). 

Crato-CE, 28 de outubro de 2021. 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! PE-002/2021- SEDUC 

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Locação de Veículos, destinados a 
realização do Transporte dos Alunos da Rede de Ensino, deste Município, de 
responsabilidade de Secretaria Municipal de Educação e Desporto, e tudo em 
conformidade com os requisitos, especificações das rotas e condições do Edital e seus 
Anexos. TIPO: Menor Preço por lote (KM Rodado}. FORMA DE DISPUTA: Aberto e Fechado. 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais 
dar-se-á até o dia 12.11.2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília). O Edital e seus Anexos 
estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/Home/PublícAccess "Acesso 
Identificado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br. 

Ereré/CE, 28 de outubro de 2021. 
A COMISSÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 2021.10.28.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n!! 
2021.10.28.1. Objeto: Aquisição de materiais permanentes destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Educação de Farias Brito/CE. Início de 
acolhimento das propostas: 29 de Outubro de 2021às17h, Abertura das propostas: 12 de 
Novembro de 2021 às 8h30min, Início da sessão de disputa de preços: 12 de Novembro de 
2021 às 9h, através do site https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, centro, Farias Brito/CE, em 
horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bll.compras.com. Informações pelo 
telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 28 de outubro de 2021. 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC PRESENCIAL N!! 2/2021 

Aviso de Licitação Fracassada. 
O Presidente da Comissão Permanente de licitações da Prefeitura Municipal De 

Fortaleza - CE 1 CPL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que o REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC N!!, 002/2021 - SEINF, foi declarado 
FRACASSADO. Maiores informações encontram-se à disposição em sua sede, ou através do 
e-mail licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br 1 CPL PROCESSO: RDC Presencial N!?. 002/2021. 
ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução das obras de requalificação urbana do projeto meu bairro 
empreendedor, no bairro Parangaba, para ~esenvolvimento de Arranjos Produtivos Locais 
- APL, no Município de Fortaleza ~ CE. CRITERIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto. MODO 
DE DISPUTA: Aberto. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário. 

Forta~~ÁviocM!Rd~1~~tii;~oMdE~J021. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N!! PMF-291001-TP 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE toma público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o NQ PMF-291001-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa 
para execução dos serviços de pavimentação em Pedra Tosca na estrada que liga a 
localidade Goibeira ao Campestre, zona rural do Município de Frecheirinha/CE. A Sessão 
será realizada às 08h do dia 18 de Novembro de 2021, na Sala de Sessões da Comissão 
situada a Av. Joaquim Pereira, N!! 855, Bairro centro, CEP.: 62.340-000, Município de 
Frecheirinha-CE.O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 08h às 12h. Fone: (88) 3655-1200. 

Frecheirinha-CE, 29 de outubro de 2021. 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!íi! 6.006/2021 

Pregão Eletrônico N!! 06.006/2021. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: seleção 

de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 

materiais médico hospitalar, odontológico e medicamentos em gerais para a Secretaria 

de Saúde do Município de Guaiúba/Ce. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas 

será até às 08h30min do dia 16 de novembro de 2021, com abertura para análise das 

propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h10min. O edital poderá 

ser adquirido nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br e 

www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da 

Comissão Central de licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro, 

Guaiúba/CE ou e-mail: licitacao@guaiuba.ce.gov.br. 

Guaiúba/CE, 28 de outubro de 2021. 

HAROLDO SOUSA GOMES 

Presidente e Pregoeiro da CCLP 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gav.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900233 

ISSN 1677-7069 N!? 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 2021.10.26.01 

Processo N!! 043/2021 -
O Município de lcapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico n!! 2021.10.26.01, do tipo Menor Preço Por lote para a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva nos aparelhos de ar condicionado das diversas secretarias e autarquias do 
município de lcapuí-CE. Envio das propostas poderá ser feito das llhOOmin do dia 
03/11/2021 até às 08h59min do dia 12/11/2021. Início da Sessão Pública virtual será às 
09h00min do dia 12/11/2021. (Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão está 
disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. Informações 
na sala da Comissão Permanente de licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 
13h30min. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através do telefone {88) 
3432.1400 ou email: pregaoeletronicopmi@outfook.com. 

lcapuí-CE, 28 de outubro de 2021. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N!! 2021.05.06.1 

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de recuperação 
e/ou adequação em estradas vicinais no Município de lpaumirim/CE, nos termos da 
Proposta n!! 033246/2019 e Contrato de Repasse nº 894477/2019/MDR/CAIXA, celebrado 
com a União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado 
pela Caixa Econômica Federal, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. licitante Vencedor: a empresa FF Empreendimentos e Serviços LTDA, 
totalizando sua proposta no valor de R$ 200.108,53 (duzentos mil cento e oito reais e 
cinquenta e três centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado 
aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da lei nll 8.666/93 - José 
Adail Trigueiro Junior - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Urbana e Desenvolvimento Econômico. Data: 28 de Outubro de 2021. 

lpaumiril'!I - CE, 28 de outubro de 2021. 
JOSE ADAIL TRIGUEIRO JUNIOR 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 3!! Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 
Tomada de Preços N!! 007/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, 
de obra de construção e urbanização de uma Praça Pública no Conjunto Padre Abílio no 
Município de ltaiçaba, Estado do ceará. Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Indústria, 
Comércio Turismo; Contratado (a): ARN Engenharia EIRELI; Valor Global: R$ 487.076,60 
(quatrocentos e oitenta e sete mil setenta e seis reais e sessenta centavos). Prazo de 
Duração: 11.06.2021 à 11.06.2022. Assina pelo(a) Contratado(a): Artur Feitosa Nogueira; 
Assina pela contratante: Joãozinho Barros Bezerra. ltaiçaba/Ce, 11 de junho de 2021 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 4!! Termo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 
Tomada de Preços N2 007/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, 
de obra de construção e urbanização de uma Praça Pública no conjunto Padre Abílio no 
Município de ltaiçaba, Estado do Ceará. Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Indústria, 
Comércio Turismo; Contratado (a): ARN Engenharia EIRELI; Valor Global: R$ 487.076,60 
(quatrocentos e oitenta e sete mil setenta e seis reais e sessenta centavos). Objeto da 
Alteração: Fica alterado Regime de Execução dos Serviços em questão, passando de 
"Empreitada por Preço Global" para "Empreitada por Preço Unitário". Assina pelo(a) 
Contratado(a): Artur Feitosa Nogueira; Assina pela Contratante: Joãozinho Barros Bezerra. 
ltaíçaba/CE, 15 de junho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N!! 20.10.2021.01-SRPPE 

A Prefeitura Municipal de ltapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n!!, 
20.10.2021.01-SRPPE, tipo menor preço, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de 
medicamentos destinado atender as demandas judiciais da Secretaria de Saúde do 
município de ltapajé/CE O recebimento das propostas através do site: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 29 de outubro de 
2021 com data de abertura das Propostas no dia 16 de novembro de 2021, às 09:00 horas 
e início de disputa de preços no dia 16 de novembro de 2021, às 10:00 horas. O Edital 
estará disponível nos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor da Comissão de licitação, em dias de expediente normal. 

ltapajé - CE, 27 de outubro de 2021. 
FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N!! 21.11.02/TP 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DATA PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS Nº 21.11.02/TP 

Secretaria de Saúde - Resultado de Habilitação e data para Abertura de 
Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 21.11.02/TP. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Conclusão da Construção de Uma Unidade Básica de Saúde (UBS Vida Nova 
Vida Bela) no Bairro Julho, através da Secretaria de Saúde deste Município. Após a devida 
análise dos documentos de habilitação, concluiu-se que as empresas que atenderam a 
todas as exigências editalícias foram as seguintes: 1. G G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ 40.002.678/0001-28; 2. ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME, 
inscrita no CNPJ sob o n!! 39.925.178/0001-89; 3. VIA URBANA SERVIÇOS E 
EMPREENCIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 24.875.938/0001-13; 4. DOLMEN 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 21.454.797/0001-77; 5. FEED 
EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 26.956.252/0001-82; 6. OMEGA 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nl! 42.066.610/0001-38; 7. M L 
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA ~ SERVIÇOS_ EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nl! 
29.326.036/0001-41; 8. MANDACARU CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº 27.523.85tJ./DDD1-02; 9. H J_ S CONSTRVfÕES E!REJ.J, inscrjta no CNPJ 
20.000.230/0001-68; 10. PRIME CONSTRUÇOES & LOCAÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
19.967.758/0001-21; 11. V S CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
39.955.838/0001-74; 12. A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n2 
36.032.485/0001-42; 13. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SEVJÇOS EIREU, inscrita no 

Documento assinado digitalmente conforme MP n2 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públícas Brasileira .. ICP.Brasíl. 

48 



29/10/2021 10:53 PE 2021.10.28.1 - Farias Brito 

CORONAVÍRUS - ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTTPS://WWW.FARIASBRITo.CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEOIOAS-PARA-0-COMBATE/) 

NOTÍCIAS (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/) FALE CONOSCO (HTTPS:/IWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/} 

WEBMAIL (HTTP:/ /WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL) 

PE 2021.10.28.1 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número PE 2021.10.28.1 

Publicação 29/10/2021 

Abertura 12/11/2021 

Modalidade Pregão 

Situação Aberta 

OBJETO: 

Aquisição de materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Educação de 

Farias Brito/CE 

AROUIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

EDITAL E ANEXOS 2021.10.28.1 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2021/10/EDITAL-E-ANEXOS-2021.10.28.1.pdf] 

https://www.fariasbrito.ce.gov.br/?licita _farias_ brito=pe-2021-10-28-1 1/1 


